O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA do contrato originário.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Fica prorrogada a vigência do contrato originário por mais 12 (doze) meses, até 1º de julho de 2020.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O valor total estimado da contratação passará de R$ 74.720,73 (setenta e quatro mil, setecentos e vinte reais e
setenta e três centavos) para R$ 81.188,01 (oitenta e um mil, cento e e oitenta e oito reais e um centavo), decorrente da aplicação do percentual
de 8,6554600%, correspondente à variação acumulada do IGPM (FGV) do período de maio/2018 a abril/2019 (0774046 ), nos termos da